1

DELPHOS  INFORMA

    ANO 2 - Nº 02 - ABRIL / 96

DIVULGAÇÃO DO ATO  Nº 01
DO CONSELHO NACIONAL DE SEGUROS PRIVADOS

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
 EM 09 DE FEVEREIRO DE 1996

Ementa: Designa os membros para compor o Comitê Consultivo de Recursos do
SeguroHabitacional do Sistema Financeiro da Habitação - CRSH.

Nota: Caso V.Sas. tenham interesse por maiores esclarecimentos
quanto a este assunto, a DELPHOS coloca-se à sua inteira disposição, através de
seus profissionais localizados em sua Matriz e nas suas Sucursais.

INTEIRO TEOR DO ATO

CONSELHO NACIONAL DE SEGUROS PRIVADOS
Ato nº 1, de 09 de Fevereiro de 1996

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE SEGUROS PRIVADOS
- CNSP, no uso de suas atribuições constantes do § 2º do Art. 34 do Decreto nº 73,
de 21 de novembro de 1966, e tendo em vista o disposto no Art. 2º da Resolução
CNSP nº 013/95, de 25 de outubro de 1995, e o que consta do Processo CNSP nº
058/95, resolve:

Designar, para comporem o Comitê Consultivo de Recursos de Seguro
Habitacional do Sistema Financeiro de Habitação - (CRSH), constituído pela
Resolução CNSP nº 013/95, de 25 de outubro de 1995, os seguintes membros:

Representantes do Ministério da Fazenda (MF)

- Titular : ALBERTO DE ALMEIDA PAIS (Presidente)
- Suplente : MARCO AURÉLIO DE MELO VIEIRA

2

Representante do Ministério do Planejamento e Orçamento (MPO)

- Titular : TELMO RICCIARDI
- Suplente : MARIA EUFRÁSIA DA SILVA

Representante da Superintendência de Seguros Privados (SUSEP)

-Titular : CARLOS HENRIQUE RACICCHI
- Suplente : OSVALDO JOSÉ DA SILVA COSTA

Representante do Instituto de Resseguros do Brasil (IRB)

- Titular : SERGIO TAVARES COELHO
- Suplente : DIÓGENES RIBEIRO FILHO

Representantes da Caixa Econômica Federal (CEF)

- Titular : JOAQUIM MENDONÇA FILHO
- Suplente : MAYSA DIAS DUARTE

Representantes da Associação Brasileira das Entidades de Crédito
Imobiliário e Poupança (ABECIP)

- Titular : MILTON RODRIGUES DA SILVA
- Suplente : EDSON CORDEIRO

Representantes da Associação Brasileira de COHAB’s (ABC)

- Titular: : FERNANDA DE CÁSSIA ARAÚJO COSTA
- Suplente : LÚCIO DE OLIVEIRA FREITAS JUNIOR

Representantes da Federação Nacional das Empresas de Seguros
Privados e de Capitalização (FENASEG)

3

- Titular : ANTONIO CARLOS GONÇALVES SILVA
- Suplente : ÁLVARO ARANTES SOBRINHO

PEDRO SAMPAIO MALAN